
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 24/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asesoramiento jurídico en materia de contratación
pública, a razón de la mejor relación calidad-precio, con especial consideración a la calidad de la
prestación y del personal adscrito.

El departamento proponente del contrato considera necesaria la tramitación y formalización del correspondienteDescripción 
expediente, de conformidad con la LCSP, por la falta de disponibilidad de los medios que se pretenden contratar.
Valor estimado del contrato 46.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato viene motivada por la propia naturaleza de éste y por su objeto, siendo
necesaria la estabilidad y continuidad de la prestación durante el tiempo requerido a fin de cumplir con las necesidades
a satisfacer.

Lugar de ejecución
Tanto telemáticamente como presencial
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Óvalo Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Oferta mejor valorada.

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VAN BEVEREN, S.L.
NIF B01814557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.232 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/2023
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

EXPEDIENTE 24-2023 - CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3390ef3b-eb82-4271-be77-7dd7e1583220

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e1c8327-5814-4529-b4bc-5df2e62d7009
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3390ef3b-eb82-4271-be77-7dd7e1583220
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3390ef3b-eb82-4271-be77-7dd7e1583220


Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Apertura sobre número 3, Proposición de
criterios evaluables mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 09:00 horas
Fecha orientativa. La LCSP permite prescindir del acto
público según artículo 157.4

Contacto

Teléfono +34 968479700
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono +34 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayto. de Lorca

Proceso de Licitación

Contratación de los servicios de asesoramiento jurídico en materia de contratación pública, a razón de la mejor relación
calidad-precio, con especial consideración a la calidad de la prestación y del personal adscrito. Según pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 13:00
Observaciones: Horario Peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

de Lorca

Dirección Postal

Plaza España, 1
(30800) Lorca España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de presencialidad responsable de coordinación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia Responsable Coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia segundo asesor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica detalle de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Técnica Detalle del alcance y objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoria Técnica Instrumentos de intervención y recursos materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica, plan de formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqZJZZTL9o%2F%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013056926 |  2024-000404800 | Thu, 11 Apr 2024 14:59:34:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24939547176491790565838508737426787197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqZJZZTL9o%2F%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

